Постановление

от 30 мая 2018 года №163

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации муниципального образования

Шахтерское Узловского района от 20.02.2017 №29
«Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги
«Предоставление муниципального имущества в аренду

или безвозмездное пользование без проведения торгов»

В соответствии с Уставом муниципального образования Шахтерское
Узловского района, администрация муниципального образования Шахтерское
Узловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации
муниципального образования Шахтерское Узловского района от 20.02.2017 №29
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное
пользование без проведения торгов» следующего содержания:

1.1. подпункт 2) пункта 57 раздела V приложения к постановлению
добавить предложением: «В указанном случае досудебное (внесудебное)
обжалование заявителем решений и действий (бездействия)
многофункционального центра, работника многофункционального центра
возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия
(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению
соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке,
определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в
редакции Федерального закона от 29.12.2017 №479-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг в части закрепления возможности предоставления в
многофункциональных центрах предоставления государственных и
муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг
посредством подачи заявителем единого заявления»;

1.2. подпункт 5) пункта 57 раздела V приложения к постановлению
добавить предложением: «В указанном случае досудебное (внесудебное)
обжалование заявителем решений , и действий (бездействия)
многофункционального центра, работника многофункционального центра
возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия
(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению
соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке,
определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в
редакции Федерального закона от 29.12.2017 №479-ФЗ «О внесении изменений в

Тульская область
Муниципальное образование Шахтерское Узловского района

Администрация

Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг в части закрепления возможности предоставления в
многофункциональных центрах предоставления государственных и
муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг
посредством подачи заявителем единого заявления»;

1.3. подпункт 7) пункта 57 раздела V приложения к постановлению
изложить в новой редакции: «отказ органа, предоставляющего муниципальную
услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу,
многофункционального центра, работника многофункционального центра,
организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от
27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» в редакции Федерального закона от 29.12.2017 №479-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг в части закрепления возможности
предоставления в многофункциональных центрах предоставления
государственных и муниципальных услуг нескольких государственных
(муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления», или
их работников в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в
результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение
установленного срока таких исправлений. В указанном случае досудебное
(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия)
многофункционального центра, работника многофункционального центра
возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия
(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению
соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке,
определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в
редакции Федерального закона от 29.12.2017 №479-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг в части закрепления возможности предоставления в
многофункциональных центрах предоставления государственных и
муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг
посредством подачи заявителем единого заявления»;

1.4. пункт 57 раздела V приложения к постановлению дополнить
подпунктами 8 и 9: «8) нарушение срока или порядка выдачи документов по
результатам предоставления муниципальной услуги; 9)приостановление
предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не
предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и
иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,
муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное
(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия)
многофункционального центра, работника многофункционального центра
возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия
(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению
соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке,
определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в
редакции Федерального закона от 29.12.2017 №479-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг в части закрепления возможности предоставления в
многофункциональных центрах предоставления государственных и

муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг
посредством подачи заявителем единого заявления».

2. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Шахтерское Узловского района И.А. Тибелиус